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1	Inledning	
Vid BBCC (Bert Bolin Centre for Climate Research), Stockholms universitet, bedrivs 
forskning kring såväl naturlig klimatutveckling som människans påverkan på klimatet. 
BBCC, som till stor del finansieras av Vetenskapsrådet och Formas, är ett samarbete mellan 
huvudsakligen fyra institutioner vid Stockholms universitet: IGV (Institutionen för geologiska 
vetenskaper), INK (Institutionen för naturgeografi och kvartärgeologi), ITM (Institutionen för 
tillämpad miljövetenskap) och MISU (Meteorologiska institutionen). I viss utsträckning deltar 
även HIS (Historiska institutionen) och MAT (Matematiska institutionen) i samarbetet. 
BBCC:s forskare, med några få undantag, är vidare indelade i drygt 25 olika forskargrupper. I 
Appendix B (tabell 7) listas namnen på de forskare, vilka är kopplade till BBCC, tillsammans 
med motsvarande forskargrupps- och institutionsbeteckning. 
  
Vi rapporterar här en samarbetsstudie av BBCC, där samarbete avser sampublicering. Syftet 
med studien är att belysa hur sampubliceringen inom BBCC utvecklats över tid med avseende 
på tre olika aggregationsnivåer: författare, forskargrupp och institution. 
 
Fortsättningen av rapporten är organiserad enligt följande. Data och metoder beskrivs i avsnitt 
2. Resultaten redovisas i avsnitt 3, medan en sammanfattning ges i avsnitt 4. 

2	Data	och	metoder	
Den publiceringsperiod som används i studien är 2006-2011. En bibliografi över 722 BBCC-
publikationer, sammanställd av BBCC och i EndNote-format, utgör rådata för studien, i 
kombination med en lista (också den sammanställd av BBCC) över 95 forskare kopplade till 
BBCC, i vilken även forskargrupps- och institutionstillhörighet anges (jfr tabell 4 i Appendix 
B). Antalet forskargrupper är enligt listan 27, antalet institutioner sex. I stort sett samtliga 
bibliografins publikationer är av typen artikel i tidskrift.  
 
Fyra av publikationer visade sig sakna publiceringsår, medan en publikation är publicerad 
tidigare än år 2006.  Dessa fem publikationer togs bort. 48 av de kvarvarande publikationerna 
visade sig sakna BBCC-författare (med avseende på den ovan nämnda listan), och togs därför 
bort. Antalet i studien ingående publikationer är därmed 669. 
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I BBCC-bibliografin representeras vissa BBCC-författare av mer än en namnvariant. 
Exempelvis representeras Örjan Gustafsson (tillhörande ITM) av såväl ”Ö. Gustafsson” som 
”O. Gustafsson”. Sådana fall hanterades genom att de olika namnvarianterna mappades på en 
standardvariant. Efter standardiseringsoperationerna tog ett program fram, för varje 
publikation bland de 669, publikationens BBCC-författare, med tillhörande forskargrupps- 
och institutionstillhörighet, samt publikationens publiceringsår. Denna information låg sedan 
till grund för beräkning av sampubliceringsfrekvenser.1 
 
Sampublicering analyseras här på tre olika aggregationsnivåer: författare, forskargrupp och 
institution. Två författare, X och Y, sampublicerar med avseende på en publikation P om både 
X och Y finns bland P:s författare. Två forskargrupper (eller två institutioner), X och Y, 
sampublicerar med avseende på P om minst 1författare från X och minst 1 författare från Y 
finns bland P:s författare. Sampubliceringsfrekvensen för två enheter (två författare, 
forskargrupper eller institutioner), X och Y, gällande en publikationsmängd D, är antalet 
publikationer P i D sådana att X och Y sampublicerar med avseende på P. Det gäller 
uppenbarligen att de båda högre aggregationsnivåerna, forskargrupp och institution, inte är 
oberoende av nivån författare. Två författare, tillhörande två olika forskargrupper och två 
olika institutioner, vilka ökar sin sampubliceringsfrekvens från år 1 till år 2 ger ett större 
bidrag år 2 till sampubliceringsfrekvensen år 2 för de båda forskargrupperna och 
institutionerna jämfört med år 1. 
 
Sampubliceringsfrekvenser gällande en viss tidsperiod är relaterade till antalet publikationer 
för tidsperioden. En ökning av sampubliceringsfrekvensen för två enheter från år 1 till år 2 
skulle kunna förklaras av att antalet publikationer är större år 2, och inte av en ökad 
samarbetsbenägenhet. I syfte att kontrollera för inverkan av antalet publikationer beräknades 
normerade sampubliceringsfrekvenser. Vi definierar den normerade 
sampubliceringsfrekvensen för två enheter (två författare, forskargrupper eller institutioner), X 
och Y, gällande en publikationsmängd D, som sampubliceringsfrekvensen för X och Y 
(gällande D), dividerad med antalet publikationer i D. 
 
För en given nivå beräknades normerade sampubliceringsfrekvenser för par av nivåns enheter. 
Också enskilda publiceringsfrekvenser för enheterna beräknades, där denna frekvens för en 
given enhet är antalet publikationer, gällande en publikationsmängd D, i vilka enheten 
representeras bland publikationens författare. Även de enskilda publiceringsfrekvenserna 
dividerades med antalet publikationer i D. En resulterande kvot ger andelen publikationer i D 
i vilka enheten medverkar. Beräkningarna gjordes dels för hela den beaktade perioden (2006-
2011), dels separat för de olika involverade publiceringsåren. Dock behandlades inte 
publiceringsåret 2011 separat, då endast åtta publikationer från detta år finns bland de 669. 
Utfallet visualiseras i form av viktade nätverk, där noderna representerar enheter och där en 
länk mellan två noder indikerar sampublicering med avseende på de båda inblandade 
enheterna. Nätverken skapades av programmet Pajek (Kamada Kawai-algoritmen användes). 
 
Två olika indikatorer, oavsett aggregationsnivå, används för att få en uppfattning om graden 
av sampublicering över tid: densitet och genomsnittlig2 justerad nodstyrka. Densitet är ett 
mått på i vilken utsträckning de möjliga länkarna i ett nätverk är realiserade, och definieras 
som antalet länkar i nätverket dividerat med antalet möjliga länkar i nätverket. Nodstyrka, 

                                                 
1 Åtta av de 95 BBCC-författarna förekommer inte i någon av de 669 publikationerna. En av de 27 
forskargrupperna, historia, förekommer inte publikationerna (och HIS är den enda av de sex institutionerna, som 
inte förekommer i publikationerna). 
2 Med ”genomsnittlig” avses aritmetiskt medelvärde. 
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som till skillnad från densitet tar hänsyn till länkarnas vikt, är en generalisering av måttet 
nodgrad, vilket kan tillämpas på noder i icke-viktade nätverk.3 Nodstyrkan för en given nod i 
(i vårt fall en BBCC-enhet) är summan av länkvikter med avseende på de länkar, vilka 
förbinder i och en annan nod. En BBCC-enhet på en viss aggregationsnivå har en länk till en 
annan BBCC-enhet, på samma aggregationsnivå, med avseende på en viss tidsperiod, om 
sampubliceringsfrekvensen för de båda enheterna är större än 0 för tidsperioden ifråga. 
Länkvikten är här sampubliceringsfrekvensen för de båda enheterna för tidsperioden. 
Nodstyrkan för en BBCC-enhet är då summan av sampubliceringsfrekvenser med avseende 
på de länkar, vilka förbinder BBCC-enheten och en annan BBCC-enhet. Vi definierar nu den 
justerade nodstyrkan för en BBCC-enhet som summan av normerade 
sampubliceringsfrekvenser med avseende på de länkar, vilka förbinder BBCC-enheten och en 
annan BBCC-enhet.4 
 
Tre BBCC-författare saknar forskargruppstillhörighet, medan en saknar 
institutionstillhörighet (jfr tabell 4 i Appendix B, där raderna för dessa författare har ett 
bindestreck i relevant kolumn). De tre författarna utan forskargruppstillhörighet togs bort från 
den analys som gäller aggregationsnivån forskargrupp. Detta medförde att det totala antalet 
publikationer minskade från 669 till 651 (tabell 2). Motsvarande borttagning av den författare 
som saknar institutionstillhörighet från den analys som gäller aggregationsnivån institution 
medförde ingen minskning av det totala antalet publikationer (tabell 3). 

3	Resultat	
I detta avsnitt redovisas resultatet av studien. För samtliga nätverk (figurerna 2-7; 9-14; 16-
21) gäller att (a) noderna representerar BBCC-enheter, (b) en nods storlek avspeglar kvoten 
mellan den motsvarande enhetens enskilda publiceringsfrekvens och antalet publikationer för 
nätverkets tidsperiod, (c) noderna är uppmärkta med motsvarande enhets namn, och (d) en 
länks bredd avspeglar de båda inblandade enheternas normerade sampubliceringsfrekvens. 
 
I Appendix A rapporteras såväl justerad nodstyrka som icke-justerad nodstyrka (sammanlagd 
sampubliceringsfrekvens) per BBCC-författare, BBCC-forskargrupp och BBCC-institution 
(tabellerna 4-6, respektive). Styrka ges per år samt för hela publiceringsperioden, 2006-2011. 
 
3.1	Författarnivå	
 
Vi redovisar här resultatet för aggregationsnivån författare. För nätverken i detta avsnitt 
(figurerna 2-7) gäller att noderna för författare, vilka tillhör en och samma BBCC-institution, 
har samma färg. Institutionerna associeras med färger enligt följande: 
 

 INK: grönt. 
 IGV: gult. 
 ITM: rött. 
 MAT: blått. 
 MISU: rosa. 

 

                                                 
3 Nodgraden för en given nod i definieras som antalet noder j sådana att i har en länk till j. 
4 Genomsnittlig justerad nodstyrka antar värden i intervallet [0, k – 1], där k är antalet enheter i nätverket. Värdet 
k – 1 fås om och endast om varje enhet medverkar i varje publikation. Om villkoret är uppfyllt är även densiteten 
maximal, d v s 1. 
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För indikatorn densitet föreligger en ökande trend över de fem åren (tabell 1, rad 4; figur 1). 
För 2006 är densiteten 0,0222, för 2010 0,0380. Denna skillnad i densitet blir uppenbar vid 
inspektion av nätverken för 2006 (figur 2) och 2010 (figur 6). För hela perioden 2006-2011 är 
indikatorvärdet 0,0489 (jfr figur 7). 
 
Indikatorn genomsnittlig justerad nodstyrka uppvisar även den en ökande trend, dock med en 
nedgång från 2008 till 2009 (tabell 1, rad 5; figur 1). Minskningen från 2008 till 2009 och den 
kraftiga ökningen från 2009 till 2010 antyds vid jämförelse av nätverken i figurerna 4 och 5 
samt av nätverken i figurerna 5 och 6, respektive. Nätverket i figur 4 (år 2008) har sex noder 
(författare) med en justerad nodstyrka på 0,0724 eller större. Den maximala justerade 
nodstyrkan i nätverket i figur 5 (år 2009) är 0,0672 (en nod: ”Humborg C”). Nätverket i figur 
6 (år 2010) har 10 noder med en justerad nodstyrka på 0,0718 eller större. (Man notera att 
densiteten inte minskar från 2008 till 2009 utan i stället ökar, vilket antyds vid jämförelse av 
de båda motsvarande nätverken.) 
 
För 2010 är indikatorvärdet 0,0289, vilket innebär att en BBCC-författare i genomsnitt har en 
sammanlagd normerad sampubliceringsfrekvens på 0,0289, gällande publikationsmängden för 
2010. Nätverket för 2010 innehåller den nod med störst justerad nodstyrka på denna 
aggregationsnivå (noden ”Jakobsson M”, med styrkan 0,1271). För hela perioden är 
indikatorvärdet 0,0159, och även här har noden ”Jakobsson M” har störst styrka, 0,0643(figur 
7), vilket motsvarar en icke-justerad nodstyrka på 43. 
 
Tabell 1. Bibliometrisk statistik över sampublicering, där enheterna är BBCC-författare, 2006-2011. 
  2006  2007  2008  2009  2010  2006‐2011 

Antal publ  81  113  152  134  181  669 
Antal BBCC‐förf i minst 1 publ (= antal noder)  45  54  63  64  80  87 
Antal BBCC‐förf med minst 1 länk  31  40  52  49  66  80 
Densitet  0,0222  0,0273  0,0271  0,0332  0,0380  0,0489 
Genomsnittlig justerad nodstyrka  0,0143  0,0161  0,0207  0,0180  0,0289  0,0159 

 

 
Figur 1. Densitet och genomsnittlig justerad nodstyrka över åren 2006-2010. 
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Figur 2. Sampubliceringsnätverk med BBCC-författare som noder. Publiceringsår: 2006. 
 

 
Figur 3. Sampubliceringsnätverk med BBCC-författare som noder. Publiceringsår: 2007. 
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Figur 4. Sampubliceringsnätverk med BBCC-författare som noder. Publiceringsår: 2008. 
 

 
Figur 5. Sampubliceringsnätverk med BBCC-författare som noder. Publiceringsår: 2009. 
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Figur 6. Sampubliceringsnätverk med BBCC-författare som noder. Publiceringsår: 2010. 
 

 
Figur 7. Sampubliceringsnätverk med BBCC-författare som noder. Publiceringsår: 2006-2011. 
 
3.2	Forskargruppsnivå	
 
Vi redovisar här resultatet för aggregationsnivån forskargrupp. 
 
Densitetens utveckling över de fem åren visar samma mönster som motsvarande utveckling 
för aggregationsnivån författare, d v s en ökande trend, med en smärre minskning från 2007 
till 2008 (tabell 2, rad 4; figur 8). Mellan 2006 och 2010 har vi en relativt stor skillnad i 
densitet, och skillnaden blir uppenbar vid inspektion av nätverken för 2006 (figur 9) och för 
2010 (figur 13). För hela perioden 2006-2001 är indikatorvärdet 0,1415 (jfr figur 14). 
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Den genomsnittliga justerade nodstyrkan uppvisar en strikt ökande trend (tabell 2, rad 5; figur 
8). Denna trend antyds vid inspektion av nätverken i figurerna 9-13. För 2010 är 
indikatorvärdet 0,0213, vilket innebär att en BBCC-forskargrupp i genomsnitt har en 
sammanlagd normerad sampubliceringsfrekvens på 0,0213, gällande publikationsmängden för 
2010. Nätverket för 2010 (figur 13) innehåller den nod med störst justerad nodstyrka på denna 
aggregationsnivå (noden ”klimatmodellering”, med styrkan 0,0625). För hela perioden är 
indikatorvärdet 0,0136, och noden ”dynamisk met” har den största styrkan, 0,0415, (figur 14) 
vilket motsvarar en icke-justerad nodstyrka på 27. 
 
Tabell 2. Bibliometrisk statistik över sampublicering, där enheterna är forskargrupper vid BBCC, 2006-2011. 
  2006  2007  2008  2009  2010  2006‐2011 

Antal publ  76  111  149  131  176  651 
Antal BBCC‐fgr i minst 1 publ (= antal noder)  19  18  19  20  24  26 
Antal BBCC‐fgr med minst 1 länk  10  13  15  14  19  24 
Densitet  0,0409  0,0654  0,0643  0,0895  0,0942  0,1415 
Genomsnittlig justerad nodstyrka  0,0111  0,0140  0,0155  0,0176  0,0213  0,0136 

 

 
Figur 8. Densitet och genomsnittlig justerad nodstyrka över åren 2006-2010. 

 
Figur 9. Sampubliceringsnätverk med BBCC-forskargrupper som noder. Publiceringsår: 2006. 
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Figur 10. Sampubliceringsnätverk med BBCC-forskargrupper som noder. Publiceringsår: 2007. 

 
Figur 11. Sampubliceringsnätverk med BBCC-forskargrupper som noder. Publiceringsår: 2008. 

 
Figur 12. Sampubliceringsnätverk med BBCC-forskargrupper som noder. Publiceringsår: 2009. 
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Figur 13. Sampubliceringsnätverk med BBCC-forskargrupper som noder. Publiceringsår: 2010. 

 
Figur 14. Sampubliceringsnätverk med BBCC-forskargrupper som noder. Publiceringsår: 2006-2011. 
 
3.3	Institutionsnivå	
 
Vi redovisar här resultatet för aggregationsnivån institution. 
 
Gällande densitet är värdet konstant över 2006-2009, medan en ökning sker från 2009 till 
2010 (tabell 3, rad 4; figur 15). För hela perioden 2006-2001 är indikatorvärdet 0,800 (jfr 
figur 21). 
 
Den genomsnittliga justerade nodstyrkan ökar från 2006 till 2007, och är sedan i stort sett 
konstant (tabell 3, rad 5; figur 15). För 2007 är indikatorvärdet 0,0487, vilket innebär att en 
BBCC-institution i genomsnitt har en sammanlagd normerad sampubliceringsfrekvens på 
0,0487, gällande publikationsmängden för 2007. Nätverket för 2007 (figur 17) innehåller den 
nod med störst justerad nodstyrka på denna aggregationsnivå (noden ”IGV”, med styrkan 
0,0885). För hela perioden är indikatorvärdet 0,0377, och även här har noden ”IGV” störst 
styrka, 0,0643 (figur 21), vilket motsvarar en icke-justerad nodstyrka på 43. 
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Tabell 3. Bibliometrisk statistik över sampublicering, där enheterna är institutioner kopplade till BBCC, 2006-
2011. 
  2006  2007  2008  2009  2010  2006‐2011 

Antal publ  81  113  152  134  181  669 
Antal BBCC‐inst i minst 1 publ (= antal noder)  4  4  4  4  5  5 
Antal BBCC‐inst med minst 1 länk  4  4  4  4  5  5 
Densitet  0,6667  0,6667  0,6667  0,6667  0,7000  0,8000 
Genomsnittlig justerad nodstyrka  0,0309  0,0487  0,0461  0,0448  0,0464  0,0377 

 

 
Figur 15. Densitet och genomsnittlig justerad nodstyrka över åren 2006-2010. 

 
Figur 16. Sampubliceringsnätverk med BBCC-institutioner som noder. Publiceringsår: 2006. 
 

 
Figur 17. Sampubliceringsnätverk med BBCC-institutioner som noder. Publiceringsår: 2007. 
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Figur 18. Sampubliceringsnätverk med BBCC-institutioner som noder. Publiceringsår: 2008. 
 

 
Figur 19. Sampubliceringsnätverk med BBCC-institutioner som noder. Publiceringsår: 2009. 
 

 
Figur 20. Sampubliceringsnätverk med BBCC-institutioner som noder. Publiceringsår: 2010. 
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Figur 21. Sampubliceringsnätverk med BBCC-institutioner som noder. Publiceringsår: 2006-2011. 

4	Sammanfattning	
Vi har i detta arbete studerat samarbete, i termer av sampublicering, inom BBCC. Tre 
aggregationsnivåer beaktades: författare, forskargrupp samt institution. En bibliografi över 
722 BBCC-publikationer utgjorde rådata för studien, i kombination med en lista över 95 
forskare kopplade till BBCC, i vilken även forskargrupps- och institutionstillhörighet anges. 
Vi använde två olika indikatorer – densitet och genomsnittlig justerad nodstyrka – i syfte att 
belysa graden av sampublicering över tid. Genomsnittlig justerad nodstyrka, till skillnad från 
densitet, tar hänsyn till länkarnas vikter, i vårt fall till normerade sampubliceringsfrekvenser.  
 
Resultatet visar sampubliceringen inom BBCC på de båda aggregationsnivåerna författare och 
forskargrupp tenderar att öka över de studerade publiceringsåren, oavsett vilken av de båda 
använda indikatorerna som betraktas. 

Appendix	A	Justerad	och	icke‐justerad	nodstyrka	per	BBCC‐
enhet	
I tabellerna 4-6 ges justerad samt icke-justerad nodstyrka (sammanlagd 
sampubliceringsfrekvens) per BBCC-författare, BBCC-forskargrupp och BBCC-institution, 
respektive. Styrka ges per år samt för hela publiceringsperioden, 2006-2011. 
 
Tabell 4. Justerad och icke-justerad nodstyrka per BBCC-författare över tid (icke-justerad styrka ges inom 
parenteser). Författarna ordnade fallande efter justerad nodstyrka för hela publiceringsperioden, 2006-2011. Ett 
bindestreck i kolumnen för ett givet år innebär att det inte finns någon publikation från året sådan att radens 
författare tillhör publikationens författare. 
Författare  2006  2007  2008  2009  2010  2006‐2011 

Jakobsson M  0,0247 (2)  0,0354 (4)  0,0789 (12)  0,0149 (2)  0,1271 (23)  0,0643 (43) 

Nilsson J  0,0123 (1)  0,0265 (3)  0,0132 (2)  0,0448 (6)  0,1215 (22)  0,0508 (34) 

Backman J  0,0370 (3)  0,0531 (6)  0,0724 (11)  0,0075 (1)  0,0663 (12)  0,0493 (33) 

Destouni G  0,0123 (1)  0,0265 (3)  0,0329 (5)  0,0299 (4)  0,1050 (19)  0,0478 (32) 

Gustafsson Ö  0,0247 (2)  0,0177 (2)  0,0263 (4)  0,0522 (7)  0,0939 (17)  0,0478 (32) 

Holmgren K  0,0247 (2)  0,0265 (3)  0,0197 (3)  0,0522 (7)  0,0939 (17)  0,0478 (32) 

Humborg C  0,0247 (2)  0,0354 (4)  0,0263 (4)  0,0672 (9)  0,0718 (13)  0,0478 (32) 

Mörth C  0,0247 (2)  0,0531 (6)  0,0395 (6)  0,0373 (5)  0,0663 (12)  0,0463 (31) 

Tjernström M  0,0247 (2)  0,0265 (3)  0,0855 (13)  0,0224 (3)  0,0166 (3)  0,0404 (27) 

O'Regan M  ‐  0,0265 (3)  0,0526 (8)  ‐  0,0829 (15)  0,0389 (26) 

Sundqvist H  ‐  0,0265 (3)  0,0066 (1)  0,0373 (5)  0,0884 (16)  0,0374 (25) 

Körnich H  0,0000 (0)  0,0442 (5)  0,0132 (2)  0,0448 (6)  0,0608 (11)  0,0359 (24) 

Moberg A  0,0123 (1)  0,0000 (0)  0,0132 (2)  0,0373 (5)  0,0884 (16)  0,0359 (24) 

Källén E  ‐  0,0442 (5)  0,0921 (14)  0,0149 (2)  ‐  0,0314 (21) 

Zhang Q  ‐  ‐  ‐  0,0373 (5)  0,0829 (15)  0,0299 (20) 

Grand Graversen R  0,0000 (0)  0,0442 (5)  0,0789 (12)  0,0149 (2)  ‐  0,0284 (19) 
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Svensson G  0,0123 (1)  0,0088 (1)  0,0855 (13)  0,0075 (1)  0,0110 (2)  0,0284 (19) 

Jarsjö J  ‐  0,0088 (1)  0,0329 (5)  0,0000 (0)  0,0663 (12)  0,0269 (18) 

Kleman J  0,0123 (1)  0,0265 (3)  0,0395 (6)  0,0149 (2)  0,0331 (6)  0,0269 (18) 

Nycander J  0,0000 (0)  0,0442 (5)  0,0329 (5)  0,0075 (1)  0,0387 (7)  0,0269 (18) 

Seibert J  0,0123 (1)  0,0177 (2)  0,0132 (2)  0,0597 (8)  0,0276 (5)  0,0269 (18) 

Lyon S  0,0123 (1)  0,0000 (0)  0,0066 (1)  0,0373 (5)  0,0497 (9)  0,0239 (16) 

Stroeven A  0,0123 (1)  0,0265 (3)  0,0263 (4)  0,0224 (3)  0,0276 (5)  0,0239 (16) 

Krejci R  0,0370 (3)  0,0177 (2)  0,0263 (4)  0,0149 (2)  0,0166 (3)  0,0224 (15) 

Vonk J  ‐  ‐  0,0132 (2)  0,0149 (2)  0,0552 (10)  0,0209 (14) 

Rodhe H  0,0247 (2)  0,0177 (2)  0,0066 (1)  0,0448 (6)  0,0110 (2)  0,0194 (13) 

van Dongen B  ‐  0,0088 (1)  0,0197 (3)  0,0075 (1)  0,0442 (8)  0,0194 (13) 

Jansson K  0,0000 (0)  0,0177 (2)  0,0197 (3)  0,0224 (3)  0,0221 (4)  0,0179 (12) 

Löwemark L  ‐  ‐  0,0132 (2)  0,0000 (0)  0,0552 (10)  0,0179 (12) 

Prieto C  0,0123 (1)  ‐  0,0132 (2)  ‐  0,0497 (9)  0,0179 (12) 

Tunved P  0,0247 (2)  0,0177 (2)  0,0329 (5)  0,0149 (2)  0,0055 (1)  0,0179 (12) 

Döös K  0,0000 (0)  0,0177 (2)  0,0197 (3)  0,0075 (1)  0,0276 (5)  0,0164 (11) 

Hansson H  0,0247 (2)  0,0088 (1)  0,0395 (6)  0,0149 (2)  0,0000 (0)  0,0164 (11) 

Alling V  ‐  ‐  0,0132 (2)  0,0149 (2)  0,0331 (6)  0,0149 (10) 

Leck C  0,0123 (1)  0,0088 (1)  0,0000 (0)  0,0224 (3)  0,0166 (3)  0,0149 (10) 

Hättestrand C  0,0000 (0)  0,0088 (1)  0,0066 (1)  0,0224 (3)  0,0221 (4)  0,0135 (9) 

Risberg J  ‐  0,0088 (1)  0,0132 (2)  0,0299 (4)  0,0110 (2)  0,0135 (9) 

Sanchez‐Garcia L  ‐  ‐  ‐  ‐  0,0497 (9)  0,0135 (9) 

Ekman A  0,0370 (3)  0,0000 (0)  0,0132 (2)  ‐  0,0166 (3)  0,0120 (8) 

Holmstrand H  0,0247 (2)  0,0088 (1)  0,0066 (1)  ‐  0,0221 (4)  0,0120 (8) 

Sannel B  ‐  ‐  0,0066 (1)  0,0075 (1)  0,0331 (6)  0,0120 (8) 

Wohlfarth B  0,0123 (1)  0,0088 (1)  0,0263 (4)  0,0000 (0)  0,0110 (2)  0,0120 (8) 

Colleoni F  ‐  ‐  ‐  ‐  0,0387 (7)  0,0105 (7) 

Crill P  0,0000 (0)  0,0000 (0)  0,0197 (3)  0,0000 (0)  0,0221 (4)  0,0105 (7) 

Kuhry P  0,0000 (0)  ‐  0,0132 (2)  0,0075 (1)  0,0221 (4)  0,0105 (7) 

Wastegård S  0,0123 (1)  0,0088 (1)  0,0066 (1)  0,0224 (3)  0,0055 (1)  0,0105 (7) 

Brattström G  ‐  ‐  ‐  ‐  0,0331 (6)  0,0090 (6) 

Bäckstrand K  ‐  ‐  0,0197 (3)  0,0000 (0)  0,0166 (3)  0,0090 (6) 

Darracq A  ‐  ‐  ‐  ‐  0,0331 (6)  0,0090 (6) 

De Angelis H  ‐  0,0088 (1)  0,0066 (1)  ‐  0,0221 (4)  0,0090 (6) 

Gumbel J  0,0000 (0)  0,0177 (2)  0,0066 (1)  0,0224 (3)  0,0000 (0)  0,0090 (6) 

Holzkämper S  ‐  ‐  0,0066 (1)  0,0075 (1)  0,0221 (4)  0,0090 (6) 

Karlsson J  ‐  ‐  ‐  0,0373 (5)  0,0055 (1)  0,0090 (6) 

Mårtensson M  0,0000 (0)  0,0000 (0)  ‐  0,0075 (1)  0,0221 (4)  0,0090 (6) 

Stegman J  0,0000 (0)  0,0177 (2)  0,0066 (1)  0,0224 (3)  0,0000 (0)  0,0090 (6) 

Lundberg P  0,0000 (0)  0,0088 (1)  0,0132 (2)  0,0000 (0)  0,0110 (2)  0,0075 (5) 

Noone K  0,0247 (2)  0,0088 (1)  0,0000 (0)  0,0149 (2)  0,0000 (0)  0,0075 (5) 

Sheesley R  ‐  ‐  ‐  0,0299 (4)  0,0055 (1)  0,0075 (5) 

Bender F  0,0247 (2)  ‐  0,0000 (0)  ‐  0,0110 (2)  0,0060 (4) 

Gyllencreutz R  0,0370 (3)  ‐  ‐  0,0075 (1)  0,0000 (0)  0,0060 (4) 

Helmens K  ‐  0,0088 (1)  ‐  0,0224 (3)  ‐  0,0060 (4) 

Thompson B  ‐  ‐  ‐  0,0000 (0)  0,0221 (4)  0,0060 (4) 

Grabs T  ‐  ‐  ‐  0,0149 (2)  0,0055 (1)  0,0045 (3) 

Holmlund P  ‐  0,0000 (0)  0,0000 (0)  ‐  0,0166 (3)  0,0045 (3) 

Ryner M  0,0123 (1)  0,0000 (0)  0,0066 (1)  ‐  0,0055 (1)  0,0045 (3) 

Carrizo D  ‐  ‐  ‐  ‐  0,0110 (2)  0,0030 (2) 

Dahlke H  ‐  ‐  ‐  0,0149 (2)  ‐  0,0030 (2) 

Glantz P  0,0247 (2)  ‐  ‐  0,0000 (0)  0,0000 (0)  0,0030 (2) 

Hansson M  0,0000 (0)  0,0177 (2)  0,0000 (0)  0,0000 (0)  0,0000 (0)  0,0030 (2) 

Jansson P  ‐  0,0000 (0)  ‐  ‐  0,0110 (2)  0,0030 (2) 

Kirchner N  ‐  ‐  ‐  ‐  0,0110 (2)  0,0030 (2) 

Mohammad R  0,0123 (1)  ‐  0,0066 (1)  ‐  ‐  0,0030 (2) 

Noziere/Wegmann B  ‐  0,0000 (0)  0,0066 (1)  0,0075 (1)  0,0000 (0)  0,0030 (2) 

Rosqvist G  ‐  0,0000 (0)  0,0000 (0)  0,0075 (1)  0,0055 (1)  0,0030 (2) 

Brown I  0,0000 (0)  0,0000 (0)  0,0000 (0)  ‐  0,0055 (1)  0,0015 (1) 

Caballero R  ‐  ‐  ‐  ‐  0,0055 (1)  0,0015 (1) 

Dyurgerov M  ‐  0,0000 (0)  0,0000 (0)  0,0000 (0)  0,0055 (1)  0,0015 (1) 

Greenwood S  ‐  ‐  ‐  ‐  0,0055 (1)  0,0015 (1) 

Kuylenstierna J  ‐  ‐  0,0066 (1)  ‐  ‐  0,0015 (1) 
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Sturm C  ‐  ‐  ‐  ‐  0,0055 (1)  0,0015 (1) 

Applegate P  ‐  ‐  0,0000 (0)  ‐  0,0000 (0)  0,0000 (0) 

Brodeau L  ‐  ‐  ‐  ‐  0,0000 (0)  0,0000 (0) 

Brüchert V  ‐  ‐  ‐  0,0000 (0)  0,0000 (0)  0,0000 (0) 

Grudd H  ‐  0,0000 (0)  0,0000 (0)  0,0000 (0)  0,0000 (0)  0,0000 (0) 

Kylander M  ‐  0,0000 (0)  0,0000 (0)  0,0000 (0)  0,0000 (0)  0,0000 (0) 

Selroos J  ‐  ‐  ‐  0,0000 (0)  ‐  0,0000 (0) 

Struthers H  ‐  ‐  ‐  0,0000 (0)  0,0000 (0)  0,0000 (0) 

 
Tabell 5. Justerad och icke-justerad nodstyrka per BBCC-forskargrupp över tid (icke-justerad styrka ges inom 
parenteser). Forskargrupperna ordnade fallande efter justerad nodstyrka för hela publiceringsperioden, 2006-
2011. Ett bindestreck i kolumnen för ett givet år innebär att det inte finns någon publikation från året sådan att 
radens forskargrupp är representerad bland publikationens författare. 
Forskargrupp  2006  2007  2008  2009  2010  2006‐2011 

dynamisk met  0,0263 (2)  0,0000 (0)  0,0470 (7)  0,0382 (5)  0,0568 (10)  0,0415 (27) 

isotop geokemi IGV  0,0263 (2)  0,0541 (6)  0,0336 (5)  0,0305 (4)  0,0455 (8)  0,0384 (25) 

Holocena klimatet  0,0000 (0)  0,0090 (1)  0,0336 (5)  0,0534 (7)  0,0568 (10)  0,0353 (23) 

klimatmodellering  0,0132 (1)  0,0090 (1)  0,0336 (5)  0,0305 (4)  0,0625 (11)  0,0353 (23) 

biogeokemi näringsämnen  0,0263 (2)  0,0360 (4)  0,0201 (3)  0,0382 (5)  0,0455 (8)  0,0338 (22) 

fysisk oceanografi  0,0132 (1)  0,0090 (1)  0,0134 (2)  0,0305 (4)  0,0511 (9)  0,0261 (17) 

aerosoler MISU  0,0263 (2)  0,0270 (3)  0,0067 (1)  0,0305 (4)  0,0227 (4)  0,0246 (16) 

marin geologi och paleoceanografi  0,0132 (1)  0,0270 (3)  0,0134 (2)  0,0153 (2)  0,0227 (4)  0,0184 (12) 

glaciologi  0,0000 (0)  0,0090 (1)  0,0134 (2)  0,0153 (2)  0,0227 (4)  0,0138 (9) 

inlandsisar+fjärr  0,0000 (0)  0,0090 (1)  0,0201 (3)  0,0000 (0)  0,0284 (5)  0,0138 (9) 

hydrologi, vatten  0,0000 (0)  0,0270 (3)  0,0067 (1)  0,0153 (2)  0,0057 (1)  0,0108 (7) 

aerosoler ITM  0,0263 (2)  0,0000 (0)  0,0134 (2)  0,0153 (2)  0,0000 (0)  0,0092 (6) 

aerosol‐moln MISU  0,0263 (2)  0,0000 (0)  0,0134 (2)  ‐  0,0114 (2)  0,0092 (6) 

paleoklimat sjösed IGV  0,0000 (0)  0,0090 (1)  0,0201 (3)  0,0000 (0)  0,0114 (2)  0,0092 (6) 

biogeokemi  0,0000 (0)  0,0000 (0)  0,0000 (0)  0,0153 (2)  0,0170 (3)  0,0077 (5) 

matte  ‐  ‐  ‐  ‐  0,0227 (4)  0,0061 (4) 

Kvartär klimatutveckling  ‐  0,0090 (1)  ‐  0,0153 (2)  ‐  0,0046 (3) 

permafrost  0,0000 (0)  ‐  0,0000 (0)  0,0076 (1)  0,0114 (2)  0,0046 (3) 

iskärnor paleo  0,0000 (0)  0,0180 (2)  0,0000 (0)  0,0000 (0)  0,0000 (0)  0,0031 (2) 

BGC modell IGV  ‐  ‐  ‐  ‐  0,0057 (1)  0,0015 (1) 

Ismodellering  ‐  ‐  ‐  ‐  0,0057 (1)  0,0015 (1) 

paleoklimatologi modellering  ‐  ‐  ‐  ‐  0,0057 (1)  0,0015 (1) 

samhällsvet klimat?  ‐  ‐  0,0067 (1)  ‐  ‐  0,0015 (1) 

sat‐aerosoler ITM  0,0132 (1)  ‐  ‐  0,0000 (0)  0,0000 (0)  0,0015 (1) 

metan‐biogeokemi IGV  0,0000 (0)  0,0000 (0)  0,0000 (0)  0,0000 (0)  0,0000 (0)  0,0000 (0) 

mikrobiell geokemi  ‐  ‐  ‐  0,0000 (0)  0,0000 (0)  0,0000 (0) 

 
Tabell 6. Justerad och icke-justerad nodstyrka per BBCC-institution över tid (icke-justerad styrka ges inom 
parenteser). Institutionerna ordnade fallande efter justerad nodstyrka för hela publiceringsperioden, 2006-2011. 
Ett bindestreck i kolumnen för ett givet år innebär att det inte finns någon publikation från året sådan att radens 
institution är representerad bland publikationens författare. 
Institution  2006  2007  2008  2009  2010  2006‐2011 

IGV  0,0494 (4)  0,0885 (10)  0,0724 (11)  0,0224 (3)  0,0829 (15)  0,0643 (43) 

ITM  0,0370 (3)  0,0354 (4)  0,0329 (5)  0,0746 (10)  0,0442 (8)  0,0448 (30) 

INK  0,0123 (1)  0,0442 (5)  0,0592 (9)  0,0224 (3)  0,0497 (9)  0,0404 (27) 

MISU  0,0247 (2)  0,0265 (3)  0,0197 (3)  0,0597 (8)  0,0442 (8)  0,0359 (24) 

Matematik  ‐  ‐  ‐  ‐  0,0110 (2)  0,0030 (2) 
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Appendix	B	Forskare	kopplade	till	BBCC	
 
Tabell 7. Forskare kopplade till BBCC med motsvarande forskargrupps- och institutionstillhörighet. 
Efternamn  Förnamn  Forskargrupp  Institution 

Alling  Vanja  biogeokemi näringsämnen  ITM 
Applegate  Patrick  glaciologi  INK 
Axelsson  Per  dynamisk met  MISU 
Backman  Jan  marin geologi och paleoceanografi  IGV 
Bender  Frida  aerosoler MISU  MISU 
Brattström  Gudrun  matte  MAT 
Brodeau  Laurent  fysisk oceanografi  MISU 
Brown  Ian  inlandsisar+fjärr  INK 
Brüchert  Volker  mikrobiell geokemi  IGV 
Bäckstrand  Kristina  metan‐biogeokemi IGV  IGV 
Caballero  Rodrigo  paleoklimatologi modellering  MISU 
Carrizo  Daniel  biogeokemi  ITM 
Charpentier  Fredrik  historia  HIS 
Colleoni  Florence  marin geologi och paleoceanografi  IGV 
Crill  Patrick  metan‐biogeokemi IGV  IGV 
Dahlke  Helen  hydrologi, vatten  INK 
Darracq  Amelie  hydrologi, vatten  INK 
De Angelis  Hernan  inlandsisar+fjärr  INK 
Destouni  Georgia  hydrologi, vatten  INK 
Dyurgerov  Mark  hydrologi, vatten  INK 
Döös  Kristofer  fysisk oceanografi  MISU 
Ekman  Annica  aerosol‐moln MISU  MISU 
Frampton  Andrew  hydrologi, vatten  INK 
Glantz  Paul  sat‐aerosoler ITM  ITM 
Gong  Lebing  hydrologi, vatten  INK 
Grabs  Thomas  hydrologi, vatten  INK 
Grand Graversen  Rune  dynamisk met  MISU 
Greenwood  Sarah  marin geologi och paleoceanografi  IGV 
Grudd  Håkan  Holocena klimatet  INK 
Gumbel  Jörg  dynamisk met  MISU 
Gunnarsson  Björn  Holocena klimatet  INK 
Gustafsson  Örjan  biogeokemi  ITM 
Gyllencreutz  Richard  marin geologi och paleoceanografi  IGV 
Hansson  Margareta  iskärnor paleo  INK 
Hansson  Hans‐Christen  aerosoler ITM  ITM 
Helmens  Karin  Kvartär klimatutveckling  INK 
Holmgren  Karin  Holocena klimatet  INK 
Holmlund  Per  glaciologi  INK 
Holmstrand  Henry  biogeokemi  ITM 
Holzkämper  Steffen  permafrost  INK 
Humborg  Christoph  biogeokemi näringsämnen  ITM 
Hättestrand  Clas  inlandsisar+fjärr  INK 
Jakobsson  Martin  marin geologi och paleoceanografi  IGV 
Jansson  Krister  glaciologi  INK 
Jansson  Peter  inlandsisar+fjärr  INK 
Jarsjö  Jerker  hydrologi, vatten  INK 
Karlsson  Johannes  ‐  MISU 
Kirchner  Nina  Ismodellering  INK 
Kleman  Johan  inlandsisar+fjärr  INK 
Koshrawi  Farah  aerosoler MISU  MISU 
Krejci  Radovan  aerosoler ITM  ITM 
Kuhry  Peter  permafrost  INK 
Kuylenstierna  Johan  samhällsvet klimat?  INK 
Kylander  Malin  Holocena klimatet  IGV 
Källén  Erland  dynamisk met  MISU 
Körnich  Heiner  dynamisk met  MISU 
Leck  Caroline  aerosoler MISU  MISU 
Lundberg  Peter  fysisk oceanografi  MISU 
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Lyon  Steve  hydrologi, vatten  INK 
Löwemark  Ludvig  marin geologi och paleoceanografi  IGV 
Moberg  Anders  Holocena klimatet  INK 
Mohammad  Rezwan  marin geologi och paleoceanografi  IGV 
Mårtensson  Monica  aerosoler ITM  ITM 
Mörth  Carl‐Magnus  isotop geokemi IGV  IGV 
Nilsson  Johan  fysisk oceanografi  MISU 
Noone  Kevin  aerosoler ITM  ITM 
Noziere/Wegmann  Barbara  aerosoler ITM  ITM 
Nycander  Jonas  fysisk oceanografi  MISU 
O´Regan  Matthew  marin geologi och paleoceanografi  IGV 
Prieto  Carmen  hydrologi, vatten  INK 
Risberg  Jan  Holocena klimatet  INK 
Rodhe  Henning  aerosoler MISU  MISU 
Rosqvist  Gunhild  Holocena klimatet  INK 
Ryner  Maria  Holocena klimatet  INK 
Sanchez  Laura  biogeokemi  ITM 
Sannel  Britta  permafrost  INK 
Seibert  Jan  hydrologi, vatten  INK 
Selroos  Jan‐Olof  hydrologi, vatten  INK 
Sheesley  Rebecca  biogeokemi  ITM 
Stegman  Jacek  ‐  MISU 
Stroeven  Arjen  inlandsisar+fjärr  INK 
Struthers  Hamish  aerosoler ITM  ITM 
Sturm  Christophe  BGC modell IGV  IGV 
Sundqvist  Hanna  Holocena klimatet  INK 
Svensson  Gunilla  klimatmodellering  MISU 
Thompson  Bijoy  marin geologi och paleoceanografi  IGV 
Thornton  Brett  biogeokemi  ITM 
Tjernström  Michael  dynamisk met  MISU 
Tunved  Peter  aerosoler ITM  ITM 
van Dongen  Bart  biogeokemi  ‐ 
Vercauteren  Nikki  hydrologi, vatten  INK 
Wastegård  Stefan  ‐  INK 
Wohlfarth  Barbara  paleoklimat sjösed IGV  IGV 
Vonk  Jorien  biogeokemi  ITM 
Zhang  Qiong  klimatmodellering  MISU 

 


